АДМИНИСТРАЦИЯ
  КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2021 № 72-па

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в административных границах Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области в осенне-зимний, весеннее- летний
периоды 2021-2022 г.г.

     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно  Устава Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на водных объектах на территории муниципального образования Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области в период 2021-2022г.г., администрация Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Утвердить план проведения месячника по обеспечению безопасности  людей на водных объектах в административных границах муниципального образования Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области в осенне – зимний ,весенний период 2021-2022 годов (Приложение1).
        2.Утвердить реестр  проведения месячника по обеспечению безопасности  людей на водных объектах в административных границах муниципального образования Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области в осенне – зимний , весенний период 2021 - 2022 годов (Приложение2).
          3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
          4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красносельского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                               И.В.Третьяков

О.В.Чувашева
36-271

     Приложение № 1
к постановлению администрации
Красносельского сельсовета
Чановского района Новосибирской области
от 29.10.2021г  № 72-па

План
проведения месячника по обеспечению безопасности  людей на водных объектах в административных границах Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области
в осенне – зимний , весеннее- летний период 2021 - 2022 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	сроки
	ответственный
	Отметка о выполнении

	1.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности, по выработке  мероприятий обеспечения безопасности людей на водных объектах и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период  2015-2016 годов, расположенных в административных границах МО Красносельского сельсовета. (Приложение №2)
	Ноябрь, 2021-2022г.
	Глава МО, председатель КЧС и ОПБ

	2.
	Разработка нормативных правовых актов и утверждение планов проведения месячника по обеспечению безопасности  людей на водных объектах в организациях, учреждениях муниципального образования
	Ноябрь, 2021-2022г..
	Руководители организаций, учреждений

	3.
	Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед запрещен» и информационных щитов об опасности выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед.
	Ноябрь, 2021-2022г.
	Директор МУП «Красносельское ЖКХ»

	4.
	Формирование нештатных групп из числа депутатов Красносельского сельсовета, для патрулирования мест массового выхода людей на лед.
	Ноябрь, 2021-2022г..
	Специалист  администрации Евдокимова А.И.
Председатель Совета депутатов Е.В.Гришина

	Проведение обваловки мест выезда автомобильного транспорта на лед путем устройства х (снежных) валов на береговой полосе водных объектов
	Ноябрь, 2021-2022г.
	Специалист  администрации Евдокимова А.И.

	5.
	Проведение информирования населения о состоянии льда на водных объектах МО Красносельского сельсовета, в традиционных местах массового отдыха и подледного лова в средствах массовой информации.
	Ноябрь, 2021-2022г.
Апрель 2022г.г.
	Специалист  администрации Евдокимова А.И.

	6.
	Распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен», среди населения МО Красносельского сельсовета.
	Ноябрь, 2021-2022г.
Апрель 2022 г
	Специалист  администрации Евдокимова А.И.

	7.
	Проведение уточнения Реестра мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед на водных объектах (Приложение №3)
	Ноябрь, 2021-2022г.
	Специалист  администрации Евдокимова А.И.

	8.
	Организация и проведение в учебно-образовательных учреждениях муниципального образования «Месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимнем, весеннем периодах 2016-2017 г.г.»
	Ноябрь, 2021-2022г.
Апрель 2022 г.г.
	Руководители организаций, учреждений

	9.
	Обновление информационных стендов, уголков безопасности по вопросам безопасности людей на водных объектах
	Ноябрь, 2021-2022г.
	Руководители организаций, учреждений, Специалист  администрации Евдокимова А.И..

	10.
	Проведение профилактической работы с работающим и неработающим населением по вопросам безопасности людей на водных объектах в указанный период
	Ноябрь, 2021-2022г.
	Руководители организаций, учреждений.
Специалист  администрации Евдокимова А.И.

	11.
	Размещение в средствах массовой информации памяток по безопасному поведению на льду, в Информационном бюллетене
	Ноябрь, 2021-2022г.
Апрель 2022г.г.
	Специалист  администрации Евдокимова А.И.

	12.
	Подготовка отчетных материалов о проведении месячника безопасности людей на водных объектах
	Ноябрь, 2021-2022г.
Апрель  2022г.
	Специалист  администрации Евдокимова А.И.

Приложение № 2
К постановлению администрации
Красносельского сельсовета
29.10.2021 г. № 72-па

РЕЕСТР
проведения месячника по обеспечению безопасности  людей на водных объектах в административных границах Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области
в осенне – зимний период 2021-2022 годов

	№ п/п
	Населенный пункт, удаление от населенного пункта
	Наименование водного объекта
	Примерное количество отдыхающих (в сутки)

	1
	2
	3
	5

	-
	-
	-
	-